
                                                                                                                                38873Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 aprile 2025, n. 565
“Galattica. Rete giovani Puglia”. Piano triennale FPG 2024_2026. Intesa 127/CU del 17/10/2024. 
Rifinanziamento dei Piani Locali di Intervento dei Comuni aderenti alla Rete. Indirizzi per la modifica 
dell’avviso pubblico di cui alla DGR 736/2024 e copertura finanziaria.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;

-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;

-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;

-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;

-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 
Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;

-	 il Regolamento interno di questa Giunta; 

VISTO:

il documento istruttorio della Sezione Politiche Giovanili, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta dell’Assessore allo Sviluppo economico, Competitività, Attività economiche e consumatori, Politiche 
internazionali e commercio estero, Energia, Reti e infrastrutture materiali per lo sviluppo, Ricerca industriale e 
innovazione, Politiche Giovanili, Programmazione dei Fondi di Sviluppo e Coesione ed Europei, Ing. Alessandro 
Delli Noci

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8, delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23.07.2019, n. 
1374;

b)	 della dichiarazione della Direttrice di Dipartimento del Dipartimento Sviluppo Economico, in merito 
ad eventuali osservazioni sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del 
Presidente della Giunta regionale 2.01.2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA:

 1.	di fornire alla Sezione Politiche Giovanili i seguenti indirizzi tesi alla modifica dell’“Avviso per manifestazione 
d’interesse per il rifinanziamento dei “Piani Locali di Interventi” della Rete Galattica di cui alla AD 83 del 
02/07/2024:

	− ampliare la platea dei Comuni candidabili, di cui all’art. 2 (Destinatari della misura), agli ulteriori Comuni 
titolari di un Nodo della Rete Galattica di cui all’atto dirigenziale della Dirigente della Sezione Politiche 
Giovanili n. 49 del 20/06/2023;

	− implementare la dotazione finanziaria complessiva di € 600.000,00 a valere sulle risorse del Fondo 



38874                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

Nazionale Politiche Giovanili 2024_2026 – Intesa 127/CU del 17/10/2024 (di cui alla DGR 736/2024);

 2.	di destinare al predetto avviso ulteriori risorse pari ad € 600.000,00 a valere sulle risorse del Fondo 
Nazionale Politiche Giovanili 2024_2026 – Intesa 127/CU del 17/10/2024 (di cui alla DGR 736/2024);

 3.	di confermare, per le disposizioni non oggetto delle modifiche di cui alla presente deliberazione, i contenuti 
delle linee di indirizzo di cui alla DGR 736/2024 attuate con l’AD 83 del 02/07/2024;

 4.	di demandare alla Dirigente della Sezione Politiche Giovanili ogni adempimento attuativo che discenda dal 
presente provvedimento, ivi comprese la modifica dell’avviso limitatamente al contenuto degli articoli 1 e 
2 coerentemente con quanto indicato ai punti precedenti, e l’aggiornamento dei format di candidatura e 
disciplinare;

 5.	di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.P. in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                38875Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

“Galattica. Rete giovani Puglia”. Piano triennale FPG 2024_2026. Intesa 127/CU del 

Indirizzi per la modifica dell’avviso pubblico di cui alla DGR 736/2024 e copertura finanziaria.

l’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, il quale prevede che, in sede di 

l’articolo 19, comma 2, del decreto

l’Intesa (Rep. 127/CU del 

ai sensi dell’art. 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131 sulla ripartizione per 

n. 47 del 29/01/2025 recante: “Programmazione Fondo Nazionale per le Politiche 

– Intesa 127/CU del 17/10/2024: approvazione “Piano triennale” per il 

– 2026 di cui all’art. 3, co. 4, dell’Intesa. Variazione al bilancio di previs

2027 ex art. 51, comma 2, del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.”

D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per 

la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

recante “Valutazione di impatto di genere. 

”. 

“Disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di 

L. 42/2009”;



38876                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

(“Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 202

della Regione Puglia”, cd. legge di stabilità

(“Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

”);

(“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 202

tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”)

–

l’intervento n. denominato “

l’intervento,

finanziate dal FNPG 2023 (“Galattica in progress”), mira a 

l’intervento dispone di una dotazione finanziaria, a valere sulle risorse del FPG 2024, pari 

ad € 600.000,00 già stanziate con DGR 47/2025.

Pubblico finalizzato a individuare i beneficiari dell'Intervento "Rete dei Centri Risorse”



                                                                                                                                38877Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

all’art. 6 dell’”Avviso pubblico per manifestazione di interesse rivolto agli Enti Locali per la 

Rete Giovani Puglia)” approvato con AD 66/2022;

avviso a sportello per manifestazione d’interesse, per il finanziamento di nuovi “Piani Locali 

di Intervento” per 

con AD 83 del 02/07/2024 la Sezione Politiche Giovanili approvava l’Avviso pubblico

(tutt’ora aperto)

gli ulteriori 36 Comuni di cui all’

nell’ambito dell’avviso 



38878                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

’

➢

dell’“Avviso per manifestazione d’interesse per il rifinanziamento dei “Piani Locali di 

Interventi” della Rete Galattica, al fine di

cui all’art. 2 (Destinatari della misura), agli ulteriori Comuni titolari di un Nodo della 

Rete Galattica di cui all’atto dirigenziale della Dirigente della Sezione Politiche Giovanili 

➢ implementare la dotazione finanziaria complessiva di € 600.000,00 a valere sulle 

–

➢ confermare i contenuti delle linee di indirizzo di cui alla DGR 736/2024 attuate con l’AD 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 

il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi dell’art. 

ESITI DELLA VALUTAZIONE D’IMPATTO DI GENERE



                                                                                                                                38879Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

d’impatto di genere ai sensi della 

€ 600.000,00

–

–

–



38880                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

dell’art. 4, comma 4, lettera d) ed e) della 

alla Sezione Politiche Giovanili i seguenti indirizzi tesi alla modifica dell’“Avviso 

per manifestazione d’interesse per il rifinanziamento dei “Piani Locali di Interventi” della 

ampliare la platea dei Comuni candidabili, di cui all’art. 2 (Destinatari della misura), agli 

di cui all’

dotazione finanziaria complessiva di € 600.000,00 a valere sulle 

–

al predetto avviso ulteriori risorse pari ad € 600.000,00 a valere sulle risorse 

–

di cui alla DGR 736/2024 attuate con l’AD 

ivi comprese la modifica dell’avviso 

precedenti, e l’aggiornamento dei format di candidatura e disciplinare

regolarità amministrativa dell’

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 

Regione Puglia”, adottate con DGR 

provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta 



                                                                                                                                38881Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

Responsabile EQ “Coordinamento tecnico

Programmi Politiche giovanili” 

L’

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Tommaso
Colagrande
17.04.2025
16:11:19
GMT+02:00

Antonella
Bisceglia
17.04.2025
15:16:43
GMT+01:00

Gianna Elisa
Berlingerio
18.04.2025
07:56:32
GMT+01:00



38882                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025

L’As

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

Alessandro Delli
Noci
22.04.2025
09:04:18
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 25/04/2025 12:40
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                38883Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 12-5-2025                                                                                    

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

PGI DEL 2025 8 22.04.2025

#GALATTICA. RETE GIOVANI PUGLIA#. PIANO TRIENNALE FPG 2024_2026. INTESA 127/CU DEL 17/10/2024.
RIFINANZIAMENTO DEI PIANI LOCALI DI INTERVENTO DEI COMUNI ADERENTI ALLA RETE. INDIRIZZI PER LA

MODIFICA DELL#AVVISO PUBBLICO DI CUI ALLA DGR 736/2024 E COPERTURA FINANZIARIA.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-GAETANO DI MOLA

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 25/04/2025 12:41
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


